
Overgang fra vuggestue til børnehave i Elmegården 

 

Før start i børnehaven: 

 Når jeres barn nærmer sig den alder, hvor de skal starte i børnehaven, begynder vuggestuen at 

besøge børnehaven med barnet. Det kan være på legepladsen eller at lege indenfor, altid sammen 

med deres kendte pædagoger fra vuggestuen. 

 

 Vuggestuebørn der ikke sover i middagsstunden, kan begynde at være med på legepladsen med 

børnehavebørnene, hvis de er friske og har mod på det. Det bliver altid vurderet om barnet er klar 

til at være på legepladsen uden medarbejdere fra vuggestuen. 

 

 Før børnehavestart er der et overgangsmøde, hvor der bliver udfyldt en kompetenceprofil på jeres 

barn. Ved mødet deltager forældre, en pædagog fra vuggestuen, og en pædagog fra børnehaven. 

Forældrene kan på mødet aftale en dag med børnehaven, hvor de kommer forbi, og ser 

børnehaven inden opstart.  

Ved selve overgangen: 

 Børn er forskellige, og nogle glider hurtigere ind i børnehavens hverdag end andre.  
For de fleste børn er det en stor mundfuld med mange nye indtryk, og et højt tempo, og de bliver 
mere trætte end sædvanligt.  Det er derfor vigtigt at I den første uges tid, kan give jeres barn korte 
dage i børnehaven, hvis der er brug for det. 
 

 Børn der stadig sover til middag, får egen madras og sengetøj og kan sove middagslur i børnehaven 
efter behov.  
 

 Vær bevidst om, at der er færre personale pr. barn i børnehaven end i vuggestuen. Det kan derfor 
være svært med den lange daglige snak om jeres barn. Personalet vil dog ALTID tage kontakt til jer 
hvis der er behov for en snak, eller I kan bede om en samtale. 
 

 Vær bevidst om, at børnehaven arbejder langt mere på tværs af stuerne, og jeres barn derfor også 
er sammen med andre medarbejder end dem fra barnets stue. 

Hjælp jeres barn før børnehavestart: 

 Besøg børnehavens legeplads når I går hjem eller i weekenden, den er altid åben. 

 Væn jeres barn til selv at gå – i børnehaven foregår ture uden klapvogn 

 Støt jeres barn i at være selvhjulpen. At det selv kan tage sko på, trække bukserne op, lyne en 

jakke, hælde mælk op o.s.v.  Alle disse ting lærer dit barn kun ved at øve sig igen og igen - og de 

bliver SÅ stolte og glade når de pludselig kan. 

 

 Overvej om det snart er tid til at jeres barn skal smide bleen. Det er på ingen måde et krav for at 

starte i børnehaven, men omkring tre års alderen smider de fleste børn bleen, og nu er et godt 

tidspunkt at begynde at øve med dit barn at sidde på toilettet. 


